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Większość mieszkańców Litwy 
uważa, że sytuacja w kraju pogarsza się
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Wystawa na cześć wielkiego papieża w Ejszyszkach

Pozostawił głęboki ślad 
w sercach wiernychZa 1,93 euro – miesięcznie

za 23,12 euro – rocznie 
(indeks 0233); 

dla emerytów i osób 
niepełnosprawnych – 

1,85 euro – miesięcznie
za 22,18 euro – rocznie.

(indeks 0322)

P r e n u m e r a t a
2025

Do 19 kwietnia
 trwa prenumerata 

na maj   
2025 roku. 

Niedziela Palmowa, zwana również Niedzielą Męki Pańskiej, a w polskiej tradycji ludowej Niedzielą Kwietną lub Wierzbną, w Ko-
ściele katolickim rozpoczyna Wielki Tydzień. W tym roku Niedziela Palmowa wypada 13 kwietnia. Liturgia tego dnia jest pamiątką 
uroczystego wjazdu Jezusa do Jerozolimy pięć dni przed Jego ukrzyżowaniem, upamiętnia wydarzenie opisane we wszystkich czterech 
Ewangeliach. Jak podają Ewangeliści, zgromadzone wówczas tłumy rzucały na drogę płaszcze, gałązki oliwne i palmowe wołając: „Ho-
sanna Synowi Dawida: błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie”.

Większość mieszkańców Litwy nadal uważa, że sytuacja w kra-
ju pogarsza się – wynika z najnowszego sondażu. Ale, w porówna-
niu ze styczniem, o 5 proc. wzrosła liczba osób, uważających, że 
sprawy w kraju zmierzają w dobrym kierunku.

Fot. Marlena Paszkowska

2 kwietnia, w 20. rocznicę śmierci papieża Jana Pawła II, w 
Domu Polskim w Ejszyszkach nastąpiło otwarcie wystawy pt. „Ka-
rol Wojtyła – inspiracje”. Wystawa jest zbudowana wokół pytań, 
które często sobie stawiamy, a które także były bliskie papieżowi 
Polakowi.

Niedziela Palmowa – symboliczne przypomnienie, że Jezus przychodzi jako Pokorny Król, nie wojownik, lecz Zbawiciel

Triumf Chrystusa i Jego Ofiara 
są nierozerwalnie związane
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g Aktywna działalność 
Klubu Seniora „Złoty 
wiek” z Rudomina    str. 6
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Niespodziewana wiadomość 
napłynęła z polskich kolei – od 
grudnia z Wilna do Warszawy 
pojadą nawet dwa pociągi. Po-
ciągi będą kursować codziennie, 
nadal z przesiadką, ale jeden z 
nich zabierze podróżnych do 
jeszcze innych miast w Polsce.

Tym samym od grudnia tego 
roku z Wilna do Warszawy będą 
kursować nawet dwa pociągi 
dziennie. Jeden, jak poprzednio, 
pojedzie do Warszawy przez Kow-
no. Drugi pociąg pojedzie z Wil-
na przez Warszawę do Poznania, a 
stamtąd pociąg zabierze pasażerów 
do Szczecina lub Zielonej Góry.

Zachowany dotychczasowy 
model przesiadkowy tzn. z na li-
tewskiej stacji granicznej w Moc-
kawie trzeba będzie przesiąść się 
z pociągów PKP Intercity do po-
ciągów LTG Link jadących do 
Wilna przez Kowno – poinfor-
mowała strona polska.

Nowa trasa to dobra wiado-
mość dla mieszkańców Wilna, 
którzy chcą podróżować koleją 
jeszcze dalej. Szczecin oferuje 
bezpośrednie połączenia kolejo-
we z Polski do Niemiec. Codzien-
nie kursuje tam aż 5 bezpośred-
nich pociągów do Berlina.

Fot. Marlena Paszkowska

Od grudnia z Wilna do Warszawy pojadą dwa pociągi

Średnia cena benzyny na 
Litwie nie zmieniła się w ciągu 
ostatniego tygodnia i jest obec-
nie o około jeden cent niższa niż 
w Polsce. Natomiast ceny oleju 
napędowego wzrosły o 1 proc. – 
podaje Litewska Agencja Ener-
getyczna (LEA).

W marcu średnia cena litra 
benzyny na Litwie spadła o sześć 
centów, a oleju napędowego – o 
osiem centów.

Jak podkreśla LEA, spadek 
cen paliw był spowodowany 
zmniejszeniem marży producen-
ta o około cztery centy i spadkiem 
ceny ropy Brent o około 2 proc.w 
ciągu czterech tygodni, ponadto 
na ceny wpływało także umocnie-
nie euro względem dolara amery-
kańskiego, mimo że marża han-

dlowa wzrosła o około dwa centy.
Jak podano, 31 marca litr ben-

zyny na stacjach benzynowych w 
naszym kraju kosztował średnio 
1,44 euro, a oleju napędowego – 
1,54 euro. W Polsce litr benzy-
ny kosztuje obecnie średnio 1,45 
euro, podczas gdy w Estonii i na 

Łotwie – odpowiednio 1,58 i 1,54 
euro.

Wśród krajów bałtyckich naj-
tańsza benzyna pozostaje na Li-
twie, a olej napędowy jest obecnie 
w Estonii o siedem centów tańszy 
niż na Litwie.

W tym samym czasie średnie 
ceny oleju napędowego na Łotwie 
i w Polsce spadły odpowiednio o 
1,3 proc. i 0,2 proc., a na Litwie 
i w Estonii odpowiednio wzrosły 
odpowiednio o 0,1 proc. i 1 proc., 
a w Niemczech średnia cena po-
została bez zmian.

W Polsce litr oleju napędowe-
go kosztuje około 1,46 euro, czyli 
o osiem centów mniej niż na Li-
twie, w Estonii i na Łotwie – od-
powiednio 1,47 i 1,50 euro.

Fot. Marlena Paszkowska

Benzyna na Litwie jest o jeden cent tańsza niż w Polsce

Spółka „Baltijos tyrimai”, 
na zamówienie agencji informa-
cyjnej ELTA, przeprowadziła w 
dniach 8-24 marca sondaż wśród 
mieszkańców Litwy, którzy zosta-

li zapytani o to, co sądzą o sytuacji 
w kraju – czy sprawy zmierzają w 
dobrym czy złym kierunku.

66 proc. respondentów stwier-
dziło, że ostatnio sytuacja w kraju 
pogarsza się. 33 proc. ankietowa-

nych uważa, że sprawy zmierzają 
w dobrym kierunku.

W porównaniu z badaniem w 
styczniu, o 5 proc. wzrosła liczba 
osób, uważających, że sytuacja w 
kraju poprawia się.

Większość mieszkańców Litwy uważa, 
że sytuacja w kraju pogarsza się
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Kamera zainstalowana w la-
sach rejonu solecznickiego zare-
jestrowała niesamowity obraz 
– przed obiektywem przeszedł 
niedźwiedź brunatny.

Autorem filmiku jest Marek 
Kisłowski. Wcześniej udało mu 
się zarejestrować także dwa pięk-
ne rysie oraz wiele innych leśnych 
zwierząt.

Niedźwiedzie w litewskich la-
sach widuje się coraz częściej, ale 
po raz pierwszy od bardzo długie-
go czasu przyrodnikowi Laimo-
nasowi Kiaulėnaisowi udało się 
zaobserwować młodego niedź-

wiadka w lesie w rejonie kupi-
skim. Obok niego musiała być 

także i jego mama, co oznacza, 
że na Litwie żyje jeszcze jeden 

gatunek dzikiej przyrody. Wcze-
śniej uważano, że Litwa nie ma 
stałej populacji tych zwierząt, a 
obserwowane osobniki migrują z 
Białorusi, czy Łotwy. Niedźwie-
dzie żyły na Litwie ponad 100 lat 
temu.

Pod koniec ubiegłego roku 
Towarzystwo Litewskich My-
śliwych i Rybaków uruchomiło 
specjalne strony www.meskos.
lt  i www.meskuzemelapis.lt , 
na których można śledzić tryb 
życia i migracje niedźwiedzi na 
Litwie.

Na podst. delfi.lt

W rejonie solecznickim 
obiektyw kamery uchwycił niedźwiedzia

Bezrobocie w marcu spadło. Służba 
Zatrudnienia podała najnowsze dane

W ciągu miesiąca wskaźnik bezrobocia spadł o 0,2 punktu 
procentowego do 9 proc. – poinformowała 8 kwietnia Służba Za-
trudnienia.

Według stanu na 1 kwietnia, na Litwie było 162,6 tys. zarejestro-
wanych osób bezrobotnych, to o 2,4 proc. (4 tys. ) mniej niż miesiąc 
temu i o 2,1 proc. (3,4 tys.) mniej niż przed rokiem.

„Widzimy pozytywne sygnały – coraz więcej osób znajduje pra-
cę. Pracodawcy ogłosili najwięcej wakatów w ciągu ostatnich pięciu 
miesięcy, a liczba osób rozpoczynających pracę była najwyższa od li-
stopada. Zarejestrowane bezrobocie spadło ze względu na wzmożo-
ne poszukiwania i zatrudnianie pracowników. Są to zmiany na rynku 
pracy typowe dla początku wiosny” – powiedziała Jurgita Zemblytė, 

kierowniczka Wydziału Monitoringu i Analiz Służby Zatrudnienia.
Stopa bezrobocia wśród mężczyzn spadła o 0,4 punktu procen-

towego – do 8,9 proc., a wśród kobiet – o 0,1 p.p. i wynosi 9 proc. 
Bezrobocie wśród osób młodych poniżej 24. roku życia zmniejszyła 
się o 0,4 p.p. – do 7 proc., a wśród osób powyżej 50 lat – o 0,1 p.p. i 
wynosi 10,6 proc.

W marcu liczba zarejestrowanych bezrobotnych spadła w 54 z 60 
samorządów (w czterech pozostała na stabilnym poziomie, a w dwóch 
wzrosła).

W pierwszym miesiącu wiosny zatrudnienie znalazło 20,6 tys. 
klientów Służby Zatrudnienia. To o 16,1 proc. więcej niż w lutym.

Na podst. uzt.lt

W Wilnie pojawi się 7 nowych graffiti
Już wkrótce w siedmiu miejscach Wilna pojawią się nowe graf-

fiti, na stworzenie których stołeczny samorząd przewidział około 
82 tysięcy euro – podało LNK.

Przejście przy centrum handlowym „Panaroma” za 15 tys. euro 
ozdobi namalowany trolejbus. Władze miasta obiecują więcej podob-
nych rysunków np. graffiti za 12,3 tys. pojawi się na podporach Mostu 
Żelaznego Wilka.  Na każdej stronie podpory znajdzie się inne graffiti.

W drodze konkursu wyłoniono pomysły siedmiu artystów. Na re-
alizację prac wileński samorząd przeznaczy prawie 82 tys. euro.

Przypominamy, że na usuwanie nielegalnego graffiti władze Wilna 
przeznaczyły ponad 1,5 mln euro.

Wybrane projekty: „Kryjówka“ (15 000 euro) przy ul. Geležinio 
Vilko, ściana oporowa wiaduktu nad ulicą Ateities; „Niewidzialne po-
łączenie“ (10 000 euro) na zboczu mostu Drujos; „Wsporniki“ (5 000 
euro) na wspornikach mostu Drujos; „Wileńskie łąki“ (9 400 euro) na 
wspornikach Mostu Żelaznego Wilka; „Atlantyda“ (12 300 euro) na 
wspornikach Mostu Żelaznego Wilka; „Oda do trolejbusu” (15 000 
euro) na środkowej ścianie przejścia obok centrum handlowego „Pa-
norama“; „Mokradła“ (15 000 euro) przy ul. Geležinio Vilko, na ścia-
nie oporowej wiaduktu nad ulicą Ateities.

Na podst. LNK
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Papież Franciszek dziękuje 
pielgrzymom z Litwy i udziela 
ojcowskiego błogosławieństwa 
całemu narodowi litewskiemu.

W dniach 1-4 marca odbyła 
się narodowa pielgrzymka wier-
nych z Litwy do Rzymu w ramach 
trwającego Roku Jubileuszowego.

„Pragnę szczerze podzięko-
wać całej wspólnocie litewskiej za 
darowiznę, jaką mi przekazaliście 
na dzieła miłosierdzia. Dziękuję 
za duchową bliskość, jaką mi oka-
zaliście, i za uwagę, jaką poświę-
ciliście potrzebującym” – napisał 
papież w liście, skierowanym na 
ręce przewodniczącego Konferen-
cji Episkopatu Litwy, arcybiskupa 
Gintarasa Grušasa.

Papież życzy wiernym na Li-
twie „abyście w dalszym ciągu 
przeżywali ten Rok Jubileuszowy, 

doświadczając miłosierdzia Bo-
żego w nowy i głęboki sposób”.

„Proszę o modlitwę za mnie, a 
ja będę się modlić za was. Modlę 
się o wstawiennictwo Najświęt-
szej Maryi Panny i świętego Ka-

zimierza i z całego serca udzielam 
ojcowskiego błogosławieństwa, 
dedykując je całemu narodowi 
litewskiemu” – napisał papież 
Franciszek.

Na podst. vilnensis.lt

31 marca zakończył się se-
zon polowań na wilki. W tym 
sezonie upolowano 326 wilków 
(w tym jeden został potrąco-
ny przez samochód, a 6 zostało 
upolowanych na podstawie spe-
cjalnego zezwolenia wydanego 
w celu ich pozyskania ze środo-
wiska naturalnego) – informuje 
Ministerstwo Środowiska.

W tym sezonie polowań na 
wilki, który trwał od 15 paździer-
nika 2024 roku do 31 marca 2025 
roku, limit odstrzału tych zwierząt 
wynosił 341.

Najwięcej wilków zabito w re-
jonie orańskim – 26, w rejonach 

szawelskim i szakowskim – po 18, 
w rejonie łozdziejskim – 14, w re-
jonie wiłkomierskim – 10.

Najmniej wilków upolowano 
w rejonie solecznickim – 1 oraz 

w rejonach kretyngańskim, jur-
borskim, mariampolskim i troc-
kim – po 2.

Ministerstwo Środowiska 
podkreśla, że wilk jest gatunkiem 
chronionym zarówno w Unii Eu-
ropejskiej, jak i w wielu innych 
krajach. Zgodnie ze zobowiąza-
niami międzynarodowymi Litwa 
musi zapewnić temu gatunkowi 
zwierząt status ochrony, dlatego 
też polowania na wilki są ograni-
czone nie tylko poprzez ustalenie 
dozwolonego okresu polowań, ale 
również poprzez ustalenie limitu 
polowań.

Na podst. am.lrv.lt

Koniec okresu polowań na wilki. 
W rejonie solecznickim zabito jedno zwierzę

Oszuści nakłonili wilniani-
na do sprzedania mieszkania, 
ale na szczęście nie udało im się 
przywłaszczyć pieniędzy.

Jak informuje stołeczna po-
licja, w czwartek, 3 kwietnia, 
66-letni mężczyzna zgłosił pró-
bę oszustwa.

Poinformował stróży prawa, 
że w styczniu (dokładna data jest 
ustalana), gdy był w domu, tele-

fonowały do niego nieznajome 
osoby. Podając się za pracowni-

ków różnych placówek, osoby 
te nakłoniły mężczyznę sprze-
dać mieszkanie i w ten sposób 
próbowały wyłudzić 85 tysię-
cy euro.

Na szczęście, oszustom nie 
udało się przywłaszczyć pienię-
dzy. Podejrzani są ustalani.

Policja wszczęła postępowa-
nie w sprawie oszustwa.

Fot. Marlena Paszkowska

Oszuści nakłonili wilnianina do sprzedania mieszkania

Papież Franciszek podziękował pielgrzymom z Litwy

Spadek liczby zachorowań na grypę
W minionym tygodniu spa-

dła liczba zachorowań na gry-
pę, infekcje grypopodobne i 
Covid-19. Z powodu grypy ho-
spitalizowano 72 osoby – poin-
formowało Narodowe Centrum 
Zdrowia Publicznego (NVSC).

Jak podano, w ubiegłym tygo-
dniu ogólny wskaźnik zachorowań 
na grypę, infekcje górnych dróg 
oddechowych i Covid-19 wyno-
sił 1423,7 przypadków na 100 tys. mieszkańców (tydzień wcześniej 
1593,4).

Odnotowano 5155 przypadków grypy (tydzień wcześniej – 6280), 
35649 przypadków infekcji górnych dróg oddechowych (tydzień wcze-
śniej – 39367) oraz 281 przypadków COVID-19 (tydzień wcześniej 328).

Najmniejszy wskaźnik zachorowań był w regionie uciańskim, a 
największy – w regionie wileńskim. W 14 samorządach był osiągnię-
ty poziom epidemii grypy, tj. 1500 przypadków zachorowań na 100 
tys. mieszkańców.

W minionym tygodniu z powodu grypy hospitalizowano 72 osoby 
(tydzień wcześniej 103), a z powodu koronawirusa – 11 osób (tydzień 
wcześniej 11). Jedna osoba zmarła z powodu grypy (ogółem w tym 
sezonie na grypę zmarło 68 osób), z powodu Covid-9 zmarły 2 osoby 
(ogółem w tym sezonie na Covid-9 zmarło 58 osób).

Na podst. nvsc.lrv.lt

Cena złota znów pobiła rekord
Po ogłoszeniu przez prezy-

denta USA Donalda Trumpa ceł 
na towary z całego świata cena 
złota pobiła kolejny rekord.

Uncja trojańska (ok. 31,1 gra-
ma) na londyńskiej giełdzie podro-
żała w nocy na czwartek, 3 kwiet-
nia, osiągając rekordowe 3 167,84 dolarów.

Złoto jest jednym z nielicznych towarów, których nie obejmują 
ogłoszone w środę przez Trumpa cła.

W tym roku cena tego kruszca wzrosła już o 20 proc. Oprócz nie-
pewności wywołanej wojnami i konfliktami, jednym z czynników po-
wodujących wzrost cen jest polityka celna USA.

Na podst. ve.lt

Nie żyje znany litewski dziennikarz 
Algimantas Čekuolis
W piątek, 4 kwietnia, zmarł 

znany litewski dziennikarz, pi-
sarz i podróżnik Algimantas 
Čekuolis. Miał 93 lata.

O jego śmierci poinformował 
portal informacyjny LRT.

Algimantas Čekuolis urodził 
się 10 listopada 1931 roku w Po-
niewieżu. W 1948 roku wstąpił 
do Instytutu Literackiego im. A. 
M. Gorkiego w Moskwie. Póź-
niej przez dwanaście lat praco-
wał jako marynarz na statkach 
rybackich, został bosmanem. W 
latach 1964-1967 pracował jako 
tłumacz w Hawanie, tam ukończył też szkołę językową. Później pra-
cował w agencji prasow0ej Novosti w Moskwie, był jej koresponden-
tem w Kanadzie, a później kierował biurami w Lizbonie i Madrycie. 
Po powrocie na Litwę w 1986 r. został redaktorem naczelnym tygo-
dnika „Gimtasis kraštas”.

W 1988 roku był członkiem grupy inicjatywnej Sąjūdisu. Rok póź-
niej Čekuolis – delegatem Zjazdu Deputowanych Ludowych ZSRR, 
był nim aż do odzyskania przez Litwę niepodległości.

W 1992 roku Čekuolis został wykładowcą na Uniwersytecie Wi-
leńskim. Uczył studentów Wydziału Komunikacji sztuki komunika-
cji i negocjacji.

Przez wiele lat – od 1995 do 2016 roku – prowadził program „Po-
południe z Algimantasem Čekuolisem” w telewizji LRT.

Posługiwał się 7 językami obcymi, w tym polskim.
Čekuolis napisał w ciągu swojego życia 22 książki. Ostatnia książ-

ka, zatytułowana „Medinė kaukė. Tikroji mano istorija” („Drewniana 
maska. Moja prawdziwa historia”) powstała podczas jego pobytu w 
domu opieki, gdzie spędził ostatnie lata swego życia.

Na podst. LRT

Za pośrednictwem aplikacji 
Messenger oszuści wyłudzili od 
mieszkanki Wilna prawie 23 ty-
siące euro.

Jak wynika z ustaleń orga-
nów ścigania, w sobotę, 5 kwiet-
nia, około godziny 22.49 na 
komendę policji zgłosiła się ko-
bieta (ur. 1953 r.), która oświad-
czyła, że ​​tego samego dnia w 
Wilnie, będąc w domu, otrzyma-
ła za pośrednictwem platformy 
Messenger wiadomość, że wy-
grała konkurs i że aby odebrać 
nagrodę, należy kliknąć na prze-
słany link.

Po tym, jak kobieta wprowa-
dziła kody do logowania do ban-

kowości elektronicznej, nieznane 
osoby ukradły z jej konta banko-
wego 22 814 euro.

Wszczęto wstępne dochodze-
nie w sprawie oszustwa.

Na podst. ELTA

Oszuści działają przez Messengera. 
Wilnianka straciła sporą sumę pieniędzy
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Na otwarcie wystawy przy-
był wicemer rejonu solecznic-
kiego Waldemar Śliżewski, rad-
ni Waldemar Nowicki i Krzysztof 
Gotowiecki, a także uczniowie 
Gimnazjum w Ejszyszkach oraz 
słuchacze Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku.

Wszystkich zebranych przywi-
tała dyrektorka Domu Polskiego w 
Ejszyszkach Anna Jesvilienė. „20 
lat temu odszedł największy Po-
lak w historii. Był niezwykle sil-
ną osobowością, kochającą ludzi 
i oddającą im swoje serce. Pod-

(Dokończenie ze str. 1)

NOWINY
znad Solczy

czas wizyty w Brazylii zdjął z pal-
ca pierścień papieski i podarował 
go dzieciom, aby można było wy-
budować dla nich szkołę. Nazywa-
no go papieżem pokoju, ponieważ 
zależało mu na pokoju na całym 
świecie. Kochał góry, tak jak i wy 
grał w piłkę nożną, podróżował 
i znał wiele języków. Pozostawił 
głęboki ślad w sercach wiernych” 
– powiedziała Jesvilienė.

Wicemer rejonu solecznickie-
go opowiedział zebranym o samej 
wystawie, która jest zbudowana 
wokół pytań, które często sobie 
stawiamy, a które także były bli-

Sprawy młodzieży
Rada samorządu zatwierdziła 

opis procedury finansowania pro-
jektów programów działań otwar-
tych przestrzeni młodzieżowych 
rejonu solecznickiego, ustalający 
warunki finansowania dla wnio-
skodawców i projektów otwar-
tych przestrzeni młodzieżowych, 
finansowanych ze środków bu-
dżetu samorządu, procedurę skła-
dania i oceny wniosków, podej-
mowania decyzji o finansowaniu 
projektów, zawierania umów oraz 
wymogi dotyczące rozliczania 
wykorzystania środków.

Jednocześnie radni zatwier-
dzili skład Rady ds. Młodzie-
ży. W latach 2025 - 2026 będą 
ją reprezentowali przedstawi-
cielka młodzieży rejonu Adriana 
Chaczkowska, przedstawicielki 
Rady Uczniów Gimnazjum im. 
Jana Śniadeckiego w Soleczni-
kach  Emilia Iwaszko i Milena 
Pietkiewicz, przedstawicielka To-
warzystwa Gimnastycznego „So-
kół” Agata Mulerovaitė, dyrektor 
Administracji Samorządu Rejo-
nu Solecznickiego Grzegorz Jur-
go, starosta gminy solecznickiej 
Mirosław Niewierkiewicz, radny 
Waldemar Nowicki, specjalistka 
wydziału oświaty i sportu admini-
stracji samorządu Katarzyna So-
kołowska. Rada ds. Młodzieży w 
równych częściach składa się z 
przedstawicieli młodzieży i sa-
morządu lokalnego.

Finansowanie 
organizacji 
pozarządowych
Z Programu wsparcia organi-

zacji pozarządowych Rada samo-

Projekt Instytucji Publicznej 
„Mūsų gimtasis kraštas” „Wyda-
rzenie społeczne – ku wspólnemu 
celowi”, 500,00 euro;

Projekt Stowarzyszenia Osób 
Starszych Rejonu Solecznickie-
go „Branda” „Wycieczka do Dru-
skiennik i okolic”, 700,00 euro;

Projekt Centrum Wspólnoty 
Lokalnej w Taboryszkach „Ta-
boryszki jak malowane” „Piel-
grzymka do Częstochowy i Li-
chenia. Gromadzenie i opis 
eksponatów dziedzictwa kultu-
rowego”, 900,00 euro;

Projekt Klubu Sportowego 
„Jaunystė” „Święto Sportu w Bia-
łej Wace”, 800,00 euro;

Projekt Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół” „Na drodze 
zwycięstw i przyjaźni”, 1100,00 
euro;

Projekt Centrum Wspólnoty 
Lokalnej w Białej Wace„Razem 
budujemy przyszłość: wymiany 
litewsko-polskie”, 1000,00 euro;

Projekt oddziału Litewskiego 
Towarzystwa Opieki nad Osoba-
mi z Zaburzeniami Psychiczny-
mi w Solecznikach „Świadczenie 
akredytowanych usług rehabilita-
cji społecznej dla osób niepełno-
sprawnych”, 700,00 euro;

Projekt Centrum Wspólnoty 
Lokalnej w Podborzu „Społecz-
ność w rytmie lata”, 850,00 euro;

Projekt Stowarzyszenia Lo-
kalnego w Wersoce „Zrozumie-
nie poczucia sensu życia i jego 
utraty wśród uczniów jako zapo-
bieganie pustce egzystencjalnej”, 
1000,00 Euro;

Projekt Instytucji Publicznej 
„Mūzos prieglauda” „Przez pry-
zmat sztuki”, 650,00 euro;

Projekt parafii św. Piotra Apo-
stoła w Solecznikach „Rekolek-
cje młodzieżowe parafii św. Pio-
tra Apostoła w Solecznikach”, 
900,00 euro;

Projekt Centrum Wspólnoty 
Lokalnej w Małych Solecznikach 
„Dziadkowe guziki”, 600,00 euro;

Projekt Instytucji Publicz-
nej „Judesio ir minties teatras” 
„Program dobrego samopoczu-
cia emocjonalnego „Przepis na 
kulturę”, 2100,00 euro.

Zapewnienie 
nieprzerwanej 
opieki medycznej 
Zgodnie z zarządzeniem Mi-

nistra Zdrowia Republiki Li-
tewskiej, od 1 marca 2025 r. w 
szpitalu w Solecznikach usługi 
pogotowia ratunkowego dla dzie-
ci muszą być świadczone od godz. 
8.00 do godz. 20.00. Tymczasem 
w celu zapewnienia całodobowej 
opieki medycznej dzieciom, Rada 
samorządu podjęła decyzję odno-
śnie pokrycia pensji dla zespołu 
medycznego z własnego budże-
tu, a zatem usługi medyczne ma-
łym pacjentom będą świadczo-
ne również w godz. 20.00 - 8.00. 
Dzieci będą przyjmowane przez 
całą dobę.

Przyznawanie 
stypendiów
Równie ważnym tematem jest 

kształcenie młodych specjalistów. 
Od 2023 roku samorząd rejonu 
solecznickiego zgodnie z zatwier-
dzoną listą przyznaje stypendia 
studentom studiującym kierun-
ki, których brakuje w rejonie. 
Gdy pod koniec lutego ogłoszo-
no tegoroczny nabór wniosków 
o wsparcie finansowe. Wpłynęło 
siedem wniosków, z których je-
den nie spełniał wymagań. De-
cyzją Rady sześciu studentom 
przyznano miesięczne stypendia 
w wysokości 250 euro (na miesią-
ce nauki). Po ukończeniu studiów 
kandydaci będą zobowiązani do 
podjęcia pracy w proponowanych 
instytucjach rejonu solecznickie-
go przez okres co najmniej trzech 
lat. Obecnie na kierunkach defi-
cytowych stypendia samorządu 
otrzymuje 12 studentów.

Pozostawił głęboki ślad w sercach wiernych

Z posiedzenia Rady Samorządu Rejonu Solecznickiego

Wsparcie dla organizacji pozarządowych

Stronę przygotował Andrzej Kołosowski

W dn. 27 marca br. Rada Samorządu Rejonu Solecznickiego 
podjęła decyzje w istotnych dla mieszkańców rejonu kwestiach: 
zatwierdzono sprawozdania i programy, skoregowano budżet re-
jonu, podjęto decyzje dotyczące zarządzania, przyjmowania lub 
przekazywania majątku komunalnego, a także uchwały odnośnie 
spraw młodzieżowych, finansowania organizacji pozarządowych, 
zwiększenia efektywności energetycznej i zatrudnienia, przyzna-
wania stypendiów, gospodarki komunalnej, planowania terytorial-
nego, ochrony środowiska i rekultywacji gruntów. Łącznie podjęto 
40 decyzji. Wszystkie projekty decyzji wcześniej były rozpatrzone 
na posiedzeniach komitetów i frakcji.

rządu przyznała środki finansowe 
dla 33 wspólnot rejonowych na or-
ganizowanie różnorodnych dzia-
łań i przedsięwzięć. Są to:

Projekt Centrum Wspólno-
ty Lokalnej w Dziewieniszkach 
„Wzmocnienie wartości rodzin-
nych”, 1100,00 euro;

Projekt Centrum Wspólnoty 
Lokalnej w Jaszunach „Zacho-
wajmy tradycje i kulturę”, 900,00 
euro;

Projekt Centrum LASS „Po-
prawa zdrowia osób z dysfunkcją 
wzroku podczas aktywnego wy-
poczynku”, 700,00 euro;

Projekt Wspólnoty Lokalnej w 
Koleśnikach „Zabawa Świętojań-
ska 2025”, 800,00 euro;

Projekt Wspólnoty Lokal-
nej w Dojlidach „Podróż po Tro-
kach. Aktywne spędzanie czasu.”, 
900,00 euro;

Projekt Wspólnoty Lokalnej w 
Kamionce „Stańmy do koła - 25”, 
800,00 euro;

Projekt Wspólnoty Lokalnej w 
Trybańcach „Wycieczka do stoli-
cy Łotwy Rygi, zwiedzanie sta-
rego miasta i wizyta w Jurmale, 
wizyta w muzeum samochodów”, 
800,00 euro;

Projekt Wspólnoty „Europos 
inovacijos” „Nauka przez do-
świadczenie: integracja metod 
skautowych w nowoczesnej szko-
le”, 900,00 euro;

Projekt Stowarzyszenia 
„Draugystės mazgas” „Odkryj 
siebie w naturze: trzydniowa 
wycieczka edukacyjna”, 1300,00 
euro;

Projekt Związku Emerytów i 
Rencistów Systemu Spraw We-
wnętrznych Rejonu Solecznickie-
go „W rytmie roku”, 700,00 euro;

Projekt Polskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku w Solecz-
nikach „Wycieczka do rejonu bir-
żańskiego”, 1200,00 euro;

Projekt Centrum Ejszyszkach 
„Konkurs na symbolikę i atrybuty 
narodowe z okazji dnia korona-
cji króla Mendoga”, 450,00 euro;

Projekt Instytucji Publicznej 
„AVIKTDŽEL” „Zostań w domu 
- Młodzieżowy Dom Socjalny”, 
250,00 euro;

Projekt Centrum Wspólnoty 
Lokalnej w Butrymańcach „Hory-
zonty Onikszt: przyroda, kultura, 
wrażenia”, 900,00 euro;

Projekt Stowarzyszenia Osób 
Starszych w Solecznikach „Po-
dróżujmy i poznajmy się”, 900,00 
euro;

Projekt oddziału Litewskiego 
Towarzystwa Opieki nad Osoba-
mi z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną „Viltis” w Solecznikach 
„Światło społeczności”, 300,00 
euro;

Projekt Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych Rejonu So-
lecznickiego „Harmonia społecz-
na”, 900,00 euro;

Projekt Centrum Wspólnoty 
Lokalnej Rzeki Mereczanki „Inte-
gracja społeczności regionu rzeki 
Mereczanki poprzez organizację 
wydarzenia promującego zdrowy 
styl życia „Dzień witalności nad 
Mereczanką 2025”, 700,00 euro;

Projekt Centrum Wspólnoty 
Lokalnej w Turgelach „Kwitnące 
Turgele. Piękno i zieleń w sercu 
miasteczka”, 700,00 euro;

Projekt Klubu Sportowego 
Pracowników Straży Pożarnej w 
Solecznikach „Wizyta u straża-
ków”, 500,00 euro;

skie św. Janowi Pawłowi II.
„Jest to nowa wystawa. Po-

wstała w marcu w Centrum My-
śli Jana Pawła II w Warszawie i 
dziś dotarła do nas” – mówił Śli-
żewski. Przyzwyczailiśmy się, 
jak podkreślił, widzieć św. Jana 
Pawła II jako osobę duchowną, a 
„ta wystawa zaprasza nas do po-
znania papieża czytającego książ-
kę, podróżującego, pogrążonego 
w refleksji, odbywającego piel-
grzymki, spotykającego się z mło-
dymi ludźmi”.

„Autorzy wystawy poruszają 
istotne tematy, które odzwiercie-

dlają naszą codzienność: jaki jest 
sens pracy, jak ludzie powinni się 
ze sobą komunikować, czym jest 
miłość, jak budować rodzinę, jaki 
jest sens życia i wolności. Nowa-
torska jest struktura wystawy. Na 
planszach widzimy pytanie, a jako 
odpowiedź otrzymamy wypowiedź 
samego Jana Pawła II. Krótką i na 
temat” – powiedział wicemer.

Na każdej planszy zwiedza-
jący mogą zeskanować kody QR 
i posłuchać wypowiedzi Święte-
go. Nagranie trwa około 2 minut.

Podczas otwarcia wystawy wy-
stąpiła schola młodzieżowa „Vox 
Domini” z kościoła Wniebowstą-

pienia Pańskiego w Ejszyszkach, 
która wykonała utwory bliskie pa-
pieżowi Janowi Pawłowi II.

Wystawę można oglądać do 
28 kwietnia w Domu Polskim w 
Ejszyszkach. Organizatorzy stwo-
rzyli możliwość wypożyczenia tej 
wystawy, dlatego placówki kul-
turalne, oświatowe i inne mogą 
zwracać się do Domu Polskiego 
w Ejszyszkach w sprawie ekspo-
nowania wystawy.

Organizatorzy: Samorząd Re-
jonu Solecznickiego, Solecznicki 
Oddział Rejonowy Związku Po-
laków na Litwie, Dom Polski w 
Ejszyszkach
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Liturgia Niedzieli Palmo-
wej jest rozpięta między dwoma 
momentami: radosną procesją z 
palmami oraz czytaniem – jako 
Ewangelii – Męki Pańskiej, zwy-
kle z podziałem na role, według 
jednego z 3 Ewangelistów: Mate-
usza, Marka lub Łukasza (Mękę 
Pańską wg św. Jana czyta się pod-
czas liturgii Wielkiego Piątku). W 
ten sposób Kościół podkreśla, że 
triumf Chrystusa i Jego Ofiara są 
ze sobą nierozerwalnie związane.

W Niedzielę Palmową obowią-
zuje czerwony kolor szat liturgicz-
nych. Mimo to uroczystość ma wy-
mowę radosną, gdyż rozpoczyna 
ciąg wydarzeń, przez które dokona-
ło się zbawienie świata. Chrześci-
jańskie tajemnice wiary przenika-
ją się wzajemnie – chwała i radość 
tworzą nierozdzielną całość z cier-
pieniem; w męce zapowiedziane 
jest zmartwychwstanie i zbawienie.

Udział w liturgii Niedzieli Pal-
mowej oznacza zgodę na krzyż, 
cierpienie z Chrystusem oraz na 
taką, a nie inną drogę życia. W 
niektórych parafiach asysta li-
turgiczna wychodzi na zewnątrz 
kościoła, a potem procesjonalnie 
podchodzi do zamkniętych drzwi 
świątyni, w które następnie ka-
płan trzykrotnie uderza krzyżem, 
ukazując w symboliczny sposób, 
że krzyż otwiera drogę do nie-
ba. Podczas tego obrzędu śpiewa 
się antyfonę: „Bramy, podnieście 
swe szczyty, unieście się odwiecz-
ne podwoje, aby mógł wkroczyć 
Król chwały”. Zaraz przy wejściu 
do kościoła czytana jest Ewange-
lia o tryumfalnym wjeździe Jezu-
sa do Jerozolimy, a następnie ka-
płan święci palmy. Później zostają 

one spalone a popiołem posypuje 
się głowy wiernych we Środę Po-
pielcową następnego roku.

Początki świętowania liturgii 
Niedzieli Paschalnej odnajdujemy 
w Jerozolimie w IV wieku. W tam-
tych czasach starano się jak najdo-
kładniej odtwarzać sceny z życia 
Jezusa. Z upływem lat procesje zo-
stały udramatyzowane – w Egipcie 
na czele niesiono krzyż, w Jerozoli-
mie biskup reprezentujący Chrystu-
sa wjeżdżał do miasta na osiołku.

W Polsce Niedziela Palmo-
wa nosiła także nazwę Niedzieli 

Kwietnej, bo zwykle przypada w 
czasie gdy pokazują się pierwsze 
kwiaty. W Niedzielę Palmową po 
sumie odbywały się w kościołach 
przedstawienia pasyjne. Za cza-
sów króla Zygmunta III istniały 
zrzeszenia aktorów-amatorów, 
którzy w roli Chrystusa, Kajfa-
sza, Piłata, Judasza itp. chodzili 
po miastach i wioskach i odtwa-
rzali misterium męki Pańskiej.

Zwyczaj święcenia palm po-
jawił się w Kościele w XI wie-
ku. Z wielkanocną palmą wiązało 
się wiele wierzeń i praktyk, które 

miały zapewnić zdrowie ludziom 
i zwierzętom gospodarczym, oraz 
obfitość plonów.  Po powrocie do 
domu smagano nią domowników 
i zwierzęta. Rytuał miał pobudzić 
siły witalne uderzanego. Ponad-
to baziom z palm wielkanocnych 
przypisywano właściwości leczni-
cze. Po przyjściu z kościoła każdy 
domownik miał połknąć bazię z 
palmy, by uchronić się od chorób 
gardła, bólów zębów czy brzu-
cha. Kawałki kocianek miesza-
no również z paszą i podawano 
zwierzętom, aby zabezpieczyć je 

przed chorobami. W Polsce po-
łudniowej dodatkowo gospody-
nie uderzały palmą zwierzęta doj-
ne jak na przykład krowy, owce 
czy kozy, aby były tłuste i dawały 
więcej mleka. Części palmy wkła-
dano również do gniazd ptactwa 
oraz do pszczelich uli, aby te były 
zdrowe i rozmnażały się.

Z kolei gospodarz idąc z pal-
mą na pole, łamał z niej gałązki i 
zatykał w każdy róg pola, robiąc 
symbolicznie krzyżyki. Miało to 
zapobiec gradobiciom i zabezpie-
czyć pole przed szkodnikami. 

Triumf Chrystusa i Jego Ofiara są nierozerwalnie związane
(Dokończenie ze str. 1)

Rada Samorządu Rejonu 
Wileńskiego zatwierdziła od-
nowiony program letniego za-
trudnienia młodzieży i integra-
cji na rynku pracy. Jego celem 
jest stworzenie korzystniejszych 
warunków dla młodych ludzi w 
celu znalezienia zatrudnienia w 
okresie letnim oraz zachęcenie 
pracodawców do aktywniejsze-
go angażowania młodych ludzi 
w rynek pracy. 

Najważniejsza zmiana w pro-
gramie – poszerzony przedział 
wiekowy uczestników. Chociaż 
wcześniej w programie mogli 
uczestniczyć jedynie młodzi lu-
dzie w wieku 14-18 lat, od teraz 
możliwość znalezienia pracy w 
okresie wakacyjnym będą mie-
li również 19-latkowie. Dzięki 
temu starsi uczniowie i ucznio-
wie szkół zawodowych będą mo-
gli zdobyć pierwsze doświad-
czenie zawodowe, rozwinąć 
umiejętności i łatwiej przygoto-
wać się do przyszłej kariery za-
wodowej.

Zmieniono również zasady 

uczestnictwa pracodawców – w 
programie będą mogły uczest-
niczyć nie tylko małe i średnie 
przedsiębiorstwa, ale wszystkie 
podmioty gospodarcze działają-
ce na terenie rejonu wileńskiego. 
Oznacza to, że młodzi ludzie będą 

mieli większy wybór ofert pra-
cy, a pracodawcom łatwiej będzie 
znaleźć zmotywowanych pracow-
ników. Ponadto, począwszy od 
tego roku, uczniowie ze specjal-

nymi potrzebami edukacyjnymi 
(lit. SUP), uczący się w szkołach 
ogólnokształcących, niezależnie 
od wieku, będą mogli uczestni-
czyć w programie.

Aby zachęcić młodzież do 
podjęcia pracy i zwiększyć 

atrakcyjność programu, zwięk-
szane jest również wsparcie fi-
nansowe – pracodawca będzie 
otrzymywał 500 euro miesięcz-
nie za każdego zatrudnionego 

młodego człowieka, zamiast pla-
nowanych 300 euro. Podwyż-
szona została również mak-
symalna kwota rekompensaty 
przypadająca na jedną młodą 
osobę – wzrasta ona z 600 do 
1000 euro za cały okres zatrud-

nienia. Oznacza to, że młodzi 
ludzie, którzy będą pracować 
przez cały okres trwania progra-
mu, otrzymają większe wsparcie 
finansowe, a pracodawcy otrzy-

mają dodatkową zachętę do za-
trudniania młodych ludzi.

„Cieszę się, że Rada samo-
rządu zatwierdziła proponowa-
ne zmiany w programie – stwo-
rzy to możliwości włączenia do 
niego większej liczby placówek 
i młodych ludzi. Musimy zrozu-
mieć, że przedstawiciele biznesu, 
zatrudniając młodą osobę, biorą 
na siebie dużą odpowiedzialność. 
Biorąc to pod uwagę i biorąc pod 
uwagę wyniki z ubiegłego roku, 
widzimy, że program jest skutecz-
ny, a te zmiany jeszcze bardziej 
wzmocnią jego konkurencyjność 
i atrakcyjność” – podkreślił Ernest 
Stelmach, koordynator ds. mło-
dzieży w Administracji Samorzą-
du Rejonu Wileńskiego.

Samorząd Rejonu Wileńskie-
go zaprasza wszystkich zaintere-
sowanych do śledzenia strony in-
ternetowej www.vrsa.lt , gdzie w 
najbliższym czasie zostaną opu-
blikowane szczegółowe informa-
cje dotyczące realizacji programu 
i procedury rejestracyjnej.

Na podstawie vrsa.lt

Szersze możliwości i większe finansowanie programu zatrudnienia młodzieży 

Poszerzono rozpiętość wiekową uczestników
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Amerykańska poetka, pisar-
ka i aktorka Maya Angelou mia-
ła kiedyś powiedzieć: „W życiu 
nie chodzi o to, by przetrwać, 
ale by żyć z pasją.” W myśl tego 
seniorzy z Rudomina zrzeszeni 
w Klubie Seniora „Złoty Wiek” 
postanowili nie myśleć o szyb-
ko mijających latach, lecz każ-
dą chwilę przeżywać z pasją i 
celowością.

Klub Seniora „Złoty Wiek” 
został założony w maju 2022 roku 
z inicjatywy dyrektorki Centrum 
Kultury w Rudominie, Wiolety 
Cereszki. Kierowniczką klubu jest 
Maria Simanowicz. Klub działa 
przy Centrum Kultury w Rudo-
minie i zrzesza 45 osób w różnym 
wieku, które lubią wspólnie spę-
dzać czas oraz realizować swoje 
talenty i zamiłowania. Przy klubie 
działa chór, który z powodzeniem 
występuje zarówno na Litwie, jak 
i w Polsce. Klub Seniora z Ru-
domina działa niezwykle pręż-
nie. Jego aktywność jest szeroko 
wspierana przez Centrum Kultury 
w Rudominie oraz jego dyrektor-
kę, Wioletę Cereszkę. Seniorzy 
chętnie angażują się w różnorod-
ne działania, stanowiąc inspirację 
dla młodszych pokoleń i pokazu-
jąc, że starość nie jest wyrokiem.

Chór ma próby kilka razy w 
tygodniu. Podczas nich seniorzy 
uczą się nowych piosenek, aby 
móc je wykonywać na różnych 
imprezach. W repertuarze chóru 
znajduje się około 150 utworów – 
ludowych, patriotycznych, religij-

nych i biesiadnych, śpiewanych w 
różnych językach. Seniorzy biorą 
aktywny udział w wydarzeniach 
organizowanych przez Centrum 
Kultury w Rudominie oraz jego 
filie. Uczestniczyli w obchodach 
świąt narodowych i kalendarzo-
wych, koncertach, festynach oraz 
spotkaniach okolicznościowych.

 Klub Seniora z Rudomina 
przyjaźni się z podobnymi klu-
bami z innych miejscowości re-
jonu wileńskiego oraz seniorami 
uczęszczającymi do Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Na zaproszenie 
swoich przyjaciół bierze udział 
w koncertach, warsztatach, spo-
tkaniach i innych wydarzeniach 
kulturalnych. Klub wielokrotnie 
gościł w Niemenczynie, Solecz-
nikach i Wilnie.

Seniorzy regularnie organi-
zują spotkania z interesującymi 
osobami, takimi jak polityk Če-
slovas Juršėnas czy poeta Józef 
Szostakowski. Odbywały się tak-
że spotkania z przedstawicielami 
policji, lekarzami, psychologami 
i pedagogami. Klub uczestniczył 
w prezentacjach książek młodego 
poety Daniela Dowejki oraz Ireny 
Fedorowicz. Członkowie klubu 
często biorą udział w zajęciach 
edukacyjnych, rozwijając swoje 
zdolności artystyczne. Organizo-
wano warsztaty z ceramiki, deco-
upage’u, wicia wieńców adwento-
wych i palm wielkanocnych.

Aktywność w starszym wie-
ku ma kluczowe znaczenie dla 
zdrowia fizycznego i psychiczne-

go, dlatego seniorzy dbają o sie-
bie poprzez uczestnictwo w za-
jęciach sportowych. W Centrum 
Kultury w Rudominie prowadzo-
ne są specjalne zajęcia sporto-
we dla seniorów przez wykwa-
lifikowanych trenerów z Wilna. 
Ponadto uczą się grać w szachy 
i warcaby, co sprawia im ogrom-
ną radość.

Seniorzy poznają swój kraj, 
odwiedzając różne miejscowości 
na Litwie. Byli na Borejkowsz-
czyźnie, gdzie odwiedzili Mu-
zeum Władysława Syrokomli i 
uczestniczyli w warsztatach ka-

ligrafii. Odbyli pielgrzymkę do 
Szydłowa, zwiedzili Troki, Jaszu-
ny wraz z Pałacem Balińskich, 
Muzeum Anny Krepsztul w Tabo-
ryszkach, gospodarstwo hodowli 
lawendy w Bujkach, Republikę 
Pawłowską i wiele innych miejsc.

Seniorzy mieli również okazję 
podróżować do Polski. Odwiedzi-
li m.in. Suwałki i Sejny, poznając 
uroki polskiej ziemi.

Klub Seniora „Złoty Wiek” 
wystąpił nawet w programie te-
lewizyjnym. Seniorzy stali się bo-
haterami programu „Kas geresnio, 
kaimyne?” telewizji LRT, gdzie 

opowiedzieli historię powsta-
nia klubu, zaprezentowali swoją 
działalność oraz podzielili się re-
fleksjami na temat tego, dlaczego 
wiek seniora może być „złotym 
okresem” w życiu człowieka.

Działalność Klubu Seniora 
„Złoty Wiek” jest znakomitym 
przykładem dla innych osób w po-
deszłym wieku. Pokazuje, że zapi-
sanie się do klubu seniora pozwa-
la na aktywne życie towarzyskie, 
zapobieganie samotności oraz re-
alizację pasji i zainteresowań.

Inf. i foto Centrum 
Kultury w Rudominie

4 kwietnia mieszkańcy Ru-
domina mieli okazję obcowa-
nia ze sztuką. Tego dnia Cen-
trum Kultury w Rudominie 
zaprosiło wszystkich chętnych 
na otwarcie wystawy prac au-
torskich Jekateriny Leszczuk 
„Kropla historii” oraz warsz-
taty dekorowania jajek wiel-
kanocnych.

Jekaterina Leszczuk rozpo-
częła swoją artystyczną podróż w 
momencie, gdy odkryła pomysł, 
który rozpalił w niej wewnętrzną 
iskrę. Zawsze pociągały ją ręcz-
nie robione dzieła i pewnego dnia 
zdała sobie sprawę, że kupowanie 
prezentów może być trudne – dla-
tego postanowiła robić je samo-
dzielnie. Jej prace wyróżniają się 
tym, że nie są produkowane maso-
wo, a każdy szczegół odzwiercie-
dla ciepło i zaangażowanie. Każda 
z nich staje się małą kroplą historii 
– świadectwem jej osobistej po-
dróży, pasji i doświadczeń, któ-
rymi chętnie dzieli się z innymi. 
Wystawę można obejrzeć w Cen-
trum Kultury w Rudominie do 24 
kwietnia.

Po otwarciu wystawy odby-
ły się warsztaty twórcze prowa-

dzone przez Jekaterinę Leszczuk. 
Wielkanoc nie może obyć się bez 
jajek – nie tylko tych przy świą-

tecznym śniadaniu, ale również 
ozdobnych. Istnieje wiele metod 
i technik ich zdobienia. Uczestni-
cy warsztatów zorganizowanych 

przez Centrum Kultury w Rudo-
minie poznali nową technikę – ki-
mekomi.

Technika kimekomi to japoń-
ska sztuka dekoracyjna znana już 
w XVIII wieku. Polega na upy-
chaniu skrawków materiału w 

naciętych rowkach. Tradycyjnie 
stosowano ją do ozdabiania ja-
pońskich drewnianych lalek, ale 

dziś wykorzystuje się ją również 
do dekoracji innych przedmiotów. 
Choć kimekomi może brzmieć 
poważnie i sprawiać wrażenie 

skomplikowanej, w rzeczywi-
stości jest to bardzo przyjemna 
metoda dekorowania – a stopień 
trudności zależy od nas samych.

Podczas warsztatów uczest-
nicy bliżej zapoznali się z tech-
niką dekorowania. Dowiedzieli 
się, jakich materiałów i narzędzi 
używa się podczas jej stosowa-
nia. Po zapoznaniu się z zasadami 
wszyscy zabrali się do pracy. De-
korowanie jajek techniką kimeko-
mi wymagało skupienia, precyzji, 
odrobiny wysiłku, współpracy i – 
co najważniejsze – ogromnej chę-
ci tworzenia. Miło było patrzeć 
na skupione twarze, oczy pełne 
zaciekawienia i uśmiechy, gdy 
wszystko się udawało. Ta tech-
nika naprawdę wszystkich ocza-
rowała.

Wszyscy uczestnicy świetnie 
się bawili, a efektem ich pracy 
były pięknie udekorowane jajka 
– prawdziwe dzieła sztuki, które 
z pewnością staną się wyjątkową 
ozdobą wielkanocnego stołu.

Organizatorem wystawy oraz 
warsztatów twórczych było Cen-
trum Kultury w Rudominie.

Inf. i foto Centrum 
Kultury w Rudominie

Otwarcie wystawy „Kropla historii” oraz warsztaty twórcze w Rudominie 

Kimekomi – japońska technika dekorowania

Aktywna działalność Klubu Seniora „Złoty wiek” z Rudomina

Życie z pasją
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Nieostrożne deklarowanie dochodów 
może spowodować straty finansowe

Państwowa Inspekcja Podatkowa informuje, że w okresie składa-
nia deklaracji aktywizują się oszuści – podając się za pracowników 
Państwowej Inspekcji Podatkowej wysyłają fałszywe wiadomości i 
tworzą fałszywe strony internetowe, imitujące systemy informatycz-
ne i stronę internetową Państwowej Inspekcji Podatkowej.     

Ostatnio odnotowano również przypadki, kiedy to oszuści re-
klamują fałszywe strony internetowe, by jako pierwsze pojawiały 
się one w wynikach wyszukiwarek (np. Google).  

Jak rozpoznać prawdziwą stronę Państwowej Inspekcji 
Podatkowej?

Państwowa Inspekcja Podatkowa radzi, by zawsze zwracać 
uwagę na adres strony internetowej. Adresy internetowe wszyst-
kich systemów Państwowej Inspekcji Podatkowe zawsze się koń-
czą na .vmi.lt (np. https://www.vmi.lt/ lub https://deklaravimas.
vmi.lt/). Jeżeli link nie ma takiego zakończenia przed pierwszym 
ukośnikiem „/”, oznacza to, że nie jest to strona internetowa Pań-
stwowej Inspekcji Podatkowej. Państwowa Inspekcja Podatko-
wa zwraca uwagę, że we własnym imieniu nie prowadzi żadnych 
kampanii reklamowych za pośrednictwem wyszukiwarek lub sieci 
społecznościowych. Dlatego strona internetowa Państwowej In-
spekcji Podatkowej i jej portale informacyjne nigdy nie są w wy-
szukiwarkach oznaczane jako „Sponsorowane” czy „Reklama”.  

Mieszkańcy powinni zatem uważać na wyniki wyszukiwania 
i nie klikać linków, które zostały w powyższy sposób oznaczone, 
ponieważ mogą to być fałszywe witryny.

Co należy zrobić, jeżeli natrafimy na fałszywą stronę in-
ternetową?  

  We wszystkich przypadkach, jeżeli mamy podejrzenie, że 
natrafiliśmy na fałszywą stronę internetową, imitującą systemy 
Państwowej Inspekcji Podatkowej czy też na fałszywy komunikat, 
nie należy klikać linków ani nie wprowadzać swoich danych oso-
bowych. W razie jakichkolwiek wątpliwości co do autentyczności 
wiadomości czy strony internetowej zawsze można się skontakto-
wać się z Państwową Inspekcją Podatkową, wysyłając wiadomość 
na adres poczty elektronicznej duomenu_sauga@vmi.lt (załączając 
screen otrzymanej wiadomości) lub dzwoniąc pod numer +370 5 
260 5060. Incydent można również zgłosić bezpośrednio do Kra-
jowego Centrum Cyberbezpieczeństwa.   

Zapytaj, 
nie zbłądzisz!

Porady prawneW stolicy

Stronę przygotowano na podstawie: vilnius.lt

Samorząd m. Wilna przygo-
towuje się do renowacji placu 
przy Centrum Kultury w No-
wej Wilejce. Spółka „Vilniaus 
vystymo kompanija” realizuje 
pierwszy etap tego projektu – 
projektowanie, które wykonu-
je w porozumieniu ze wspólno-
tą lokalną. 

Mieszkańcy dzielnicy już 
wcześniej podczas warsztatów 
wyrazili swoje potrzeby i oczeki-
wania względem placu w centrum 
Nowej Wilejki. Teraz natomiast – 
po zapoznaniu się z propozycjami 
architektów – mogli zasugerować 
poprawki, które architekci prze-
analizują w celu dalszego udo-
skonalenia projektu. 

Podczas zdalnego spotka-
nia architekci ze spółki „Vil-
niaus vystymo kompanija” wraz 
z przedstawicielami stołecznego 
samorządu przedstawili przed-
stawicielom wspólnoty lokalnej 
i mieszkańcom koncepcję zago-
spodarowania placu. 

Przestrzeń, która funkcjonuje 
obecnie jako tranzytowa i wyko-
rzystywana jest przede wszyst-
kim podczas świąt, ma się stać 
bardziej przytulna – wkompono-
wany ma zostać w nią amfiteatr, 
zielenią ma zostać oddzielona od 
hałaśliwych ulic, zaś by ułatwić 

poruszanie się, ma zostać usunięta 
większość schodów. 

Kierowniczka spółki „Vil-
niaus vystymo kompanija” Lau-
ra Joffė zwraca uwagę, że podczas 
sporządzania projektów przestrze-
ni publicznych w pierwszej kolej-
ności prowadzony jest dialog ze 
społecznością lokalną. 

Przedstawiona koncepcja za-
kłada połączenie funkcji even-
towych i rekreacyjnych placu. 
Przy specjalnych okazjach am-
fiteatr służyłby jako duże audy-
torium na świeżym powietrzu, w 
innym czasie natomiast zapraszał-
by mieszkańców do odpoczynku 
w cieniu drzew przy wkompono-
wanym w amfiteatr wodnym ele-
mencie. Na potrzeby organizacji 
imprez zaproponowano również 
zainstalowanie kilku zewnętrz-
nych gniazdek elektrycznych oraz 

wzmocnienie nawierzchni, na któ-
rej mogłyby się zatrzymywać fur-
gonetki z jedzeniem. 

Na placu zostawiono miejsce 
na rzeźbę, która stanie tu w ra-
mach programu „Kuriu Vilnių” 
(Tworzę Wilno), kostka brukowa 
miałaby być w kolorze żółtawym, 
by łączyła się wizualnie z materia-
łem, z którego wybudowany zo-
stał kościół pw. Św. Kazimierza. 

Nasadzenia zostaną uzupełnio-
ne o 19 drzew i 3 pasy krzewów – 
nowe gatunki roślin zostaną dobra-
ne z uwzględnieniem roślinności 
typowej dla Nowej Wilejki. 

Natomiast zaakcentowany 
przez mieszkańców problem wy-
sokiego poziomu wód powierzch-
niowych zostanie rozwiązany 
poprzez zainstalowanie systemu 
odprowadzania wody deszczowej 
i założenie ogrodu deszczowego. 

W tym roku stołeczny samo-
rząd przeznaczył 70 tys. euro 
na projekty z zakresu edukacji 
ekologicznej – od ogródków w 
przedszkolach po zawody w wy-
łapywaniu inwazyjnych raków. 
Inicjatywy te pomogą miesz-
kańcom Wilna poznać przyro-
dę, przyczynić się do ochrony 
środowiska, a nawet dać drugie 
życie starym zabawkom.   

W tym roku do Programu 
Edukacji Ekologicznej zgłoszono 
22 projekty o wnioskowanej war-
tości prawie 90 tys. euro. Dofinan-
sowanie otrzymały projekty, które 
uzyskały najwyższe oceny.  Orga-
nizacje, które podpisały umowy o 

dofinansowanie, zrealizują swoje 
projekty do początku grudnia br. 

Program edukacji ekologicz-
nej realizowany jest przez stołecz-
ny samorząd od kilku już lat. W 
programie aktywnie uczestniczą 
przedszkola, instytucje i placówki 
zajmujące się ochroną środowiska. 
W ubiegłym roku zrealizowano 27 
projektów edukacji ekologicznej. 
Inicjatywy objęły około 220 róż-
nych działań: sporządzono mapę 
bzów na Zwierzyńcu, zorganizo-
wano około 30 różnego rodzaju 
warsztatów twórczych, przepro-
wadzono około 15 akcji sprzątania 
środowiska, zaproszono mieszkań-
ców Wilna na ponad 20 wycieczek 

przyrodniczych, urządzono eduka-
cyjne tereny zielone, łąki oraz au-
kcję używanych zabawek.

W ramach Programu Edukacji 
Ekologicznej przedszkola prze-
prowadziły ponad 100 lekcji na 
temat roślin, owadów oraz podsta-
wowych zasad ekologii i ochrony 
środowiska. Większość zajęć od-
bywała się na świeżym powietrzu.

Wspólnota w Nowych We-
rkach, która w ubiegłym roku zre-
alizowała projekt „Ziarno wspólno-
ty“, twierdzi, że dzięki przyrodzie 
i różnego rodzaju działaniom stała 
się prawdziwą wspólnotą.  

„Wszystko się zaczęło się od  
wycieczek przyrodniczych – szli-
śmy szlakami Zielonego Pierście-
nia Wilna, słuchaliśmy opowieści 
przewodników, rozmawialiśmy ze 
sobą. Krok po kroku, historia za 
historią – wracaliśmy z wycieczek 
nie tylko ze zdjęciami, ale też z 
silniejszą wzajemną więzią i wię-
zią z naszym miastem” –  powie-
działa przedstawicielka Wspólno-
ty Rasa Kavaliauskaitė. 

Wspólnota ustawiła też karm-
niki dla ptaków oraz kamery mo-
nitorujące, dzięki czemu może te-
raz na żywo obserwować ptaki w 
swoim otoczeniu.  

W Nowej Wilejce trwają przygotowania do odnowy placu    

Na projekty z zakresu edukacji ekologicznej 
przeznaczono 70 tys. euro Zapalono zielone światło 

dla budowy nowego przedszkola 
w dzielnicy Zameczek
Stołeczny samorząd wydał pozwolenie na budowę nowego 

przedszkola z basenem, które ma powstać w dzielnicy Zameczek 
między ulicami Karaliaučiaus, Vydūno, Tolminkiemio i Pajautos. 
W przedszkolu będzie się mogło kształcić do 320 dzieci.     

Przedszkole zostanie zaprojektowane w kształcie litery U z we-
wnętrznym dziedzińcem. Znajdą się na nim plenerowe instrumenty 
muzyczne i zasadzona zostanie świąteczna choinka. Na dziedzińcu 
będzie też taras do organizowania imprez, zajęć sportowych i innych 
aktywności. Budynek ma mieścić 16 grup, wielofunkcyjną salę i basen, 
z którego po godzinach pracy przedszkola będą mogli korzystać miej-
scowi mieszkańcy. Część terenu przedszkola również będzie dostępna 
do ich potrzeb – będą mogli korzystać ze sprzętu do zabaw dla dzieci, 
ze ścieżki dla hulajnóg/rowerów, strefy bezpiecznego ruchu i ławeczek.  

Na terenie przedszkola zaplanowano place zabaw, boiska sportowe 
i ogródek edukacyjny. Place zabaw dla grup przedszkolnych wypo-
sażone są w wiaty z plenerowymi magazynami i sprzętem do zabaw, 
takim jak huśtawki, piaskownice itp.

Grupy będą miały przestrzeń do przebierania, aneks kuchenny, 
pokój do zabawy i spania z zasłoną oddzielającą strefę odpoczynku 
od strefy aktywnej nauki i zabawy. Urządzone zostaną również toa-
lety i zaplecze sanitarne. Grupy będą   na obu piętrach budynku. Na 
drugim piętrze znajdą się również gabinety administracji, gabinet me-
todyczny, gabinet psychologa, gabinet logopedy i gabinety zajęć do-
datkowych. Piwnica zostanie wykorzystana na systemy inżynieryjne 
i sprzęt basenowy.
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Polka Wioleta Gorecka została 
autorką zdjęcia dnia NASA. Foto-
grafia przedstawia zaćmienie Słoń-
ca obserwowane z Islandii, gdzie 
osiągnęło ono maksymalnie 70 proc.

Astronomy Picture of the Day, w 
skrócie APOD, to serwis prowadzo-
ny przez NASA, w którym codzien-
nie pojawia się jedno zdjęcie obiek-
tów astronomicznych lub astro-
krajobrazu. Polka została wyróż-
niona tytułem APOD 30 marca br.

„Zdjęcie przedstawia zaćmie-
nie Słońca z dnia 29 marca na 
terenie Islandii, gdzie osiągnęło 
maksymalnie 70 proc. Z racji tego, 
że Słońce było już dość wysoko, 
wykonanie tej fotografii wymagało 
wybrania odpowiedniego wznie-
sienia jak i miejsca, w którym 
pokrywa chmur była idealna do wy-
konania jednej ekspozycji. Wybór 
padł na uśpiony wulkan – Grabrok, 
mierzący 170 metrów wysokości. 
Na szczycie wiał silny, mroźny 
wiatr, więc było to pewne poświę-
cenie przede wszystkim dla mojej 
koleżanki Ilony Chrzanowskiej, 
którą widać na zdjęciu; a sama 
fotografia szczerze mówiąc była 
technicznie jedną z najtrudniej-
szych, jaką miałam do wykonania” 
- opisała dla PAP Wioleta Gorecka.

Jak wspomniała, jej przygoda 
z fotografią zaczęła się wraz z 
obserwacjami pierwszych zórz 
polarnych, czyli 16 lat temu, kiedy 
przeprowadziła się na Islandię.

„Sam Kosmos natomiast był 
dla mnie czymś inspirującym 
od dziecka, dlatego wraz z roz-
wojem warsztatu coraz śmielej 
sięgałam w moich zdjęciach po 
gwiazdy. Zaczęły pojawiać się 
pierwsze wygrane konkursy, wy-
różnienia i publikacje” - opisała.

Astronomicznym Zdjęciem 
Dnia NASA została wyróżniona 
już drugi raz - po raz pierwszy 15 

sierpnia 2023 r. Na jednej fotografii 
udało jej się wówczas uchwycić 
zorzę, emisję gazów z wulkanu 
Fagradalsfjall oraz emisje z elek-
trowni geotermalnej Svartsengi.

„Moje prace pojawiały się rów-
nież dość regularnie na innym 
portalu NASA – spaceweather.
com. Jestem także pierwszą Polką, 
której zdjęcie pojawiło się w pre-
stiżowym, amerykańskim maga-
zynie Sky & Telescope o tematyce 
astronomicznej” - wspomniała.

Dodała, że obecnie zajmuje 
się fotografią również zawodowo 
i od dwóch lat organizuje wraz 
Michałem Kałużnym - należącym 
do czołowych polskich astro-
fotografów - astrowyprawy w 
różne zakątki świata, „oczywiście 
w te najciemniejsze zakątki”.

„Miejsca te są zazwyczaj od-
ległe ze względu na bardzo duże 
zaświetlenie w Europie. W Polsce 
na przykład mamy tylko jedną 
taką czarną perłę – Bieszczady, 
a i tam niestety jest z tym coraz 
gorzej. Przerażające jest to, że na 
świecie aż 75 proc. ludności nigdy 
nie widziało Drogi Mlecznej! Po-
jawiają się różne artykuły na temat 
zaświetlenia - od szkodliwości 
takiego stanu rzeczy po oszczęd-
ność energii, ale nic z tego dalej 

Idy, Justyna, Marcina, Przemysła-
wa, Serafina

Poniedziałek, 
14 kwietnia

Wielki Poniedziałek
Słońce: wsch. – 6.18, zach. – 20.20 
Długość dnia – 14 godz. 02 min.
Izabeli, Julianna, Justyny, Tomaidy, 
Waleriana

Wtorek, 15 kwietnia
Wielki Wtorek

Międzynarodowy Dzień Kultury
Słońce: wsch. – 6.16, zach. – 20.22 
Długość dnia – 14 godz. 06 min.
Anastazji, Cezarego, Modesta, 
Piotra, Tytusa

Środa, 16 kwietnia
Wielka Środa

Słońce: wsch. – 6.13, zach. – 20.24 
Długość dnia – 14 godz. 10 min.
Benedykta, Bernadety, Erwina

Kalendarz codzienny 

* *  Ostatn ia  s t r o n a  * *  O s t a t n i a  s t r o n a  * * 

Śmiech na zdrowie
Rozmawiają dwie koleżanki:
– Pięć lat spotykasz się z Ma-

rianem. Wspomniał coś o małżeń-
stwie?

– Tak.
– To świetnie. A co?
– Że ma żonę i trójkę dzieci.
   

Więc mówi pan, doktorze, że to 
jest 23 tydzień ciąży?

– Tak, absolutnie.
– Dokładnie 23, a nie 27?
– Żadnych wątpliwości – 23 

tydzień.
– Boże... Nie za tego wyszłam 

za mąż...
   

– Wiesz Heleno, kolega w pracy 
powiedział mi, że jesteś najmilszą 
kobietą jaką zna. 

– Może go do nas zaprosisz? 

– Nie trzeba. Niech dalej tak 
myśli.
   

Rozmawiają koledzy w pracy: 
– Słyszałem, że w tym roku 

jednak nie lecisz na Hawaje. 
– To nieprawda. Na Hawaje nie 

leciałem w zeszłym roku, w tym 
roku nie polecę na Kubę.
   

Lekarz pyta pacjenta: 
– Jak często spożywa pan al-

kohol? 
– Więcej niż raz w tygodniu. 
– A konkretnie? 
– Siedem.
   

Rozmawia dwóch staruszków: 
– Statystyki pokazują, że na 

każdego mężczyznę po osiemdzie-
siątym piątym roku życia przypada 

Czwartek, 10 kwietnia
Rocznica Katastrofy 
Smoleńskiej (2010)

Słońce: wsch. – 6.28, zach. – 20.13
Długość dnia – 13 godz. 44 min.
Antoniego, Daniela, Magdaleny, 
Małgorzaty, Marka, Michała

Piątek, 11 kwietnia
Światowy Dzień Osób 
z Chorobą Parkinsona

Słońce: wsch. – 6.25, zach. – 20.14
Długość dnia – 13 godz. 49 min.
Filipa, Gemmy, Jaromira, Leona

Sobota, 12 kwietnia
Słońce: wsch. – 6.25, zach. – 20.15
Długość dnia – 13 godz. 51 min.
Damiana, Juliusza, Teresy, Zenona

Niedziela, 13 kwietnia
Niedziela Palmowa

Słońce: wsch. – 6.21, zach. – 20.18 
Długość dnia – 13 godz. 57 min.

10 kwietnia
1922 – urodził się w Brześciu 

(ob. Białoruś) Jerzy Lipman, ope-
rator filmowy pochodzenia żydow-
skiego (Kanał, Nóż w wodzie, Po-
pioły) (zm. 1983); więzień getta w 
Wołominie, następnie żołnierz AL.

1972 – w Waszyngtonie, Lon-
dynie i Moskwie została podpisana 
Konwencja o Broni Biologicznej, 
zakazująca sygnatariuszom rozwi-
jania takiej broni.

11 kwietnia
1722 – urodził się w Nieświeżu 

Leon Michał Radziwiłł, strażnik 
polny litewski (od 1750), tytularny 
książę na Nieświeżu oraz hrabia na 
Szydłowcu (zm. 1751).

1932 – urodził się Joel Grey 
(jako Joel David Katz), amery-
kański aktor (mistrz ceremonii z 
Kabaretu – Oscar). 

12 kwietnia
1922 – urodził się w Helsinkach 

Oskar Nikolai Hansen, architekt 
pochodzenia fińskiego, twórca 
teorii formy otwartej (zm. 2005); 
absolwent Gimnazjum Zygmunta 
Augusta i Państwowej Szkoły 
Technicznej w Wilnie. 

1932 – urodził się Jonas Birži-
škis, litewski inżynier, minister 
transportu w l. 1990-1996.

1997 – zmarł George Wald, ame-
rykański fizjolog biochemik, prof. 
biologii Harvardu, laureat Nagrody 
Nobla w dziedzinie fizjologii i me-

dycyny z 1967 za odkrycia dotyczą-
ce chemizmu widzenia  (ur. 1906).

13 kwietnia
1942 – urodził się Waldemar 

Marszałek, zawodnik sportów moto-
rowodnych, mistrz świata i Europy. 

– urodził się Bill Conti, ame-
rykański twórca muzyki filmowej 
(Rocky, Dynastia).

14 kwietnia
1912 – tuż przed północą na 

Atlantyku, po zderzeniu z górą lodo-
wą, zatonął brytyjski liniowiec Tita-
nic (10 IV wypłynął w dziewiczy rejs 
z Southampton do Nowego Jorku). 

1932 – urodziła się Loretta 
Lynn, amerykańska piosenkarka 
country (film Córka górnika).

1942 – urodził się Norman Stu-
art Craig OBE, brytyjski scenograf 
(Gandhi, Niebezpieczne związki, 
Angielski pacjent – Oscary).

1997 – zmarł w Nowym Jorku 
Vytautas Kašuba (Košuba), litew-
ski rzeźbiarz (pomnik Gedymina w 
Wilnie) (ur. 1915).

15 kwietnia
1452 – urodził się Leonardo di 

ser Piero da Vinci, włoski geniusz, 
malarz (Mona Lisa) (zm. 1519).

16 kwietnia
1822 – zmarł Dmitrij Lewicki, 

rosyjski malarz-portrecista pocho-
dzenia ukraińskiego (ur. 1735).

1927 – urodził się papież Bene-
dykt XVI (jako Joseph Ratzinger), 
od 2013 emerytowany.          Wł. P.

po siedem kobiet. 
– Fajnie, tylko w mordę jeża, 

dlaczego tak późno?
   

– Ból w pana lewym kolanie to 
kwestia wieku – wyjaśnia pacjen-
towi lekarz.

– Ciekawe – denerwuje się 
pacjent – drugie kolano tak samo 
stare, a jednak nie boli...
   

Mam atrakcyjną i pełną wyzwań 
pracę. Obecnie szukam dobrze płatnej.

Polka autorką zdjęcia dnia NASA. 
Sfotografowała zaćmienie Słońca

nie wynika, rządy wydają się być 
niezainteresowane problemem. 
Technika się rozwija, idziemy w 
stronę ekologicznych rozwiązań, 
niekiedy dość radykalnych, a 
nie potrafimy poradzić sobie z 
prostym problemem, jakim jest 
przesadne i zupełnie nieenergo-
oszczędne oświetlenie w mia-
stach i wsiach” - zwróciła uwagę.

„Niemniej jednak cieszy zain-
teresowanie astrofotografią wśród 
osób w każdym wieku, od nasto-
latków po emerytów; jesteśmy 
doceniani i w kraju, i za granicą. 
Jestem pod ogromnym wrażeniem, 
jak bardzo ta dziedzina się rozwinę-
ła pod względem technologicznym, 
ułatwiając niektóre rozwiązania i 
jednocześnie sprawiając, że jeśli 
tylko ktoś bardzo chce, może 
sięgnąć gwiazd. Rozbudziło to w 
nas na nowo syndrom odkrywcy 
godny Mikołaja Kopernika i z tego 
jestem dumna!” - podsumowała.

W ostatnich miesiącach ty-
tuł zdjęcia dnia przypadł kilku 
fotografiom wykonanym przez 
autorów z Polski; byli to: Marcin 
Rosadziński (trzykrotnie), Mariusz 
Durlej, Antoni Zegarski, Marcin 
Ślipko, Daniel Koszela, Ireneusz 
Nowak i Włodzimierz Bubak.

PAP

Prognoza pogody na tydzień
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Częściowe zaćmienie Słońca z dnia 29 marca widziane z Islandii 

Fot
.

 W
ioleta




 G
orecka








